1439 H/2018 M. Skripsi ini membahas tentang sistem pengelolaan dana

dalam memakmurkan masjid Agung Baitul Makmut Aceh Barat

4. Putri Delvira (431307327) dengan judul: “Peran Pengurus Masjid Dalam

Pemberdayaan Ekonomi Umat (Studi Pada Masjid Kota Banda Aceh)”.

Fakultas Dakwah dan Komunikasi. Manajemen Dakwah. Tahun 1439

H/2018 M. Skripsi ini membahas tentang peran pengurus masjid dalam

pemberdayaan ekonomi umat.

5. Cut Asri Maulina (431307332) dengan judul: “Fungsi Imarah Masjid

Nurul Huda Gampong Limpok Dalam Meningkatkan Kemakmuran

Masjid”. Fakultas Dakwah dan Komunikasi. Manajemen Dakwah. Tahun

1438 H/2017 M. Skripsi ini membahas tentang kontribusi pengurus masjid

dalam menjalankan fungsi imarah masjid untuk menigkatkan kemakmuran

Masjid Nurul Huda Gampong Limpok.

Adapun persamaan penelitian penulis dengan penelitian sebelumnya yaitu

sama-sama menjadikan masjid sebagai objek penelitian dengan orientasi pada

Tapaktuan bertambah ramai, karena masjid sudah bisa menampung perbedaan

khilafiyah di antara masyarakat, dan jumlah jamaah yang hadir pada setiap

pelaksanaan shalat tarawih dan witir itu kurang lebih 700 jamaah.

Jadwal Kegiatan ceramah dan shalat Tarawih bulan Ramadhan tahun 1439

H/ 2018 M di Masjid Agung Istiqamah Tapaktuan adalah sebagai berikut :96

Malam Hari/Tanggal Imam dan

Penceramah
Imam Penerus 20

1 Ramadhan Kamis, 17-05-2018 Ust. Syahril Anas Ust. Muyadi Aly

2 Ramadhan Jumat, 18-05-2018 Ust. Rusdi Kurnia Ust. M. Nazir

3 Ramadhan Sabtu, 19-05-2018 Ust. Fuadi Ust.

Sedangkan Jadwal Kegiatan Shubuh bulan Ramadhan tahun 1439 H/ 2018

M di Masjid Agung Istiqamah Tapaktuan adalah sebagai berikut :97

Malam Hari/Tanggal
Imam/

Penceramah

Subuh

Muazzin

1 Ramadhan Kamis, 17-05-2018 Ust. Syahril Anas Ust. As’adil

2 Ramadhan Jumat, 18-05-2018 Ust. Rusdi Kurnia Ust. Iswanil

3 Ramadhan Sabtu, 19-05-2018 Ust. Fuadi Ust.